
910.023 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 70 ausgegeben am 13. April 2018 

 

Verordnung 
vom 10. April 2018 

über die Abänderung der Landwirtschafts-
Einkommensbeitrags-Verordnung 

Aufgrund von Art. 36 Abs. 2, Art. 37 Abs. 3 und Art. 78 Abs. 1 des 
Landwirtschaftsgesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 
Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. März 2010 über Einkommensbeiträge in der 
Landwirtschaft (Landwirtschafts-Einkommensbeitrags-Verordnung; LEV), 
LGBl. 2010 Nr. 67, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 24 Abs. 2 Bst. b Ziff. 2 

2) Das Gesuch hat folgende Angaben und Unterlagen zu enthalten: 
b) ein Nachweis einer angemessenen Alters- und Risikovorsorge durch 

Vorlage: 
2. einer Bestätigung eines in Liechtenstein, in der Schweiz oder im 

Europäischen Wirtschaftsraum zugelassenen Versicherungsver-
mittlers oder Versicherungsvermittlers in Nebentätigkeit aus dem 
Bereich der Alters- und Risikovorsorge; oder 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2018-04-11T09:59:39+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




